ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN KỲ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP

V/v phúc đáp kiến nghị của

Viện kiểm sát nhân dân

Khu vục 3

     Sơn Kỳ, ngày      tháng 9 năm 2025

             Kính gửi:   Viện kiểm sát nhân dân Khu vực 3, tỉnh Quảng Ngãi.

Ngày 08/8/2025, Ủy ban nhân dân xã Sơn Kỳ nhận Công văn số

136/KNPN-VKS của Viện kiểm sát nhân dân Khu vực 3, tỉnh Quảng Ngãi về việc

áp dụng biện pháp phòng ngừa tội phạm và vi phạm pháp luật. Qua nghiên cứu

các nội dung, kiến nghị của Viện kiểm sát nhân dân Khu vực 3, UBND xã Sơn

Kỳ trao đổi, phúc đáp như sau:

Xã Sơn Kỳ là một xã miền núi của tỉnh Quảng Ngãi, cách trung tâm thành

phố Quảng Ngãi hơn 70 km, có tổng diện tích tự nhiên khoảng 188,07 km², với

quy mô dân số khoảng 12.070 người, trong đó đồng bào dân tộc thiểu số chiếm

trên 94% dân số toàn xã.

Nhìn chung, tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn

xã tương đối ổn định. Tuy nhiên, trong thời gian gần đây xuất hiện tình trạng các

đối tượng lợi dụng sự mất cảnh giác của người dân để thực hiện hành vi trộm cắp

tài sản, các đối tượng từ địa phương khác đến địa bàn để hoạt động. Trước tình

hình trên, UBND xã đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo Công an xã phối hợp với các

cơ quan, đơn vị và các thôn thường xuyên tuyên truyền, nâng cao ý thức cảnh

giác, vận động người dân tích cực tố giác tội phạm; đồng thời Công an xã tăng

cường tuần tra, kiểm soát nhằm kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý các hành

vi vi phạm pháp luật, góp phần đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội trên địa

bàn.

UBND xã Sơn Kỳ nghiêm túc tiếp thu các kiến nghị của Viện kiểm sát Khu

vực 3; đồng thời rà soát, bổ sung các nội dung liên quan vào Chương trình và Kế

hoạch công tác của xã, tiếp tục tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện thắng lợi các

mục tiêu, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh năm

2025 trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, TH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Diễm Châu

		2025-09-12T08:51:25+0700

		2025-09-12T09:37:15+0700

		2025-09-12T09:37:15+0700

		2025-09-12T09:37:15+0700